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Ermənistan böyük hərbi cinayətlər törədir
Tarixçi alimin sözlərinə görə, 

Azərbaycanın 20% ərazisini 30 ildir 
ki, işğal altında saxlayan Ermənistan 
nəinki bu ərazilərin işğaldan azad 
edilməsinə imkan vermədi, həmçinin 
Ermənistan–Azərbaycan, Dağlıq Qara-
bağ münaqişəsinin sülh yolu ilə həllinə 
də maneə yaradaraq Azərbaycana 
qarşı əlavə ərazi təhdidləri etməyə 
başladı. Bunun nəticəsi olaraq, həm 
Qarabağda, həm də Qarabağdan 
kənar ərazilərimizdə Azərbaycana 
qarşı təxribatlar törətməyə cəhd 
göstərdilər. İyulda baş verən To-
vuz döyüşlərini də misal kimi qeyd 
edə bilərik. Lakin Azərbaycan belə 
təxribatların qarşısını almaq üçün işğal 
olunmuş ərazilərimizdən Ermənistan 
hərbi qüvvələrini çıxarmağı qərara 
aldı və Milli Ordumuzun qarşısın-
da aciz qalan Ermənistan silahlı 
qüvvələri ümid yeri kimi, mülki əhalinin 
yerləşdiyi şəhərlərə, o cümlədən 
Tərtər, Gəncə, Mingəçevir, Ağdam, 
Ağcabədi və Bərdə şəhərlərinə raket 
zərbələri endirdi. 

Q.Hacıyev əlavə edib ki, Ermənistan 
hakimiyyəti bu cinayətləri ilə təkcə bir 
xalqa yox, bütün insanlığa qarşı dəhşətli 
cinayət törətdi: “Beynəlxalq təşkilatlar, 
1949-cu il insan haqları konvensiyası-
na qoşulmuş ölkələr bu cinayət aktına 
kəskin münasibət bildirməli, Ermənistan 
hökumətinin bu cinayətkar hərəkətləri 
dayandırılmalı və cinayətkarlar 
cəzalandırılmalıdır. Müharibə zamanı 
mülki şəxslərin müdafiəsi Azərbaycan 
və Ermənistanın da qoşulduğu 1949-cu 
il Cenevrə konvensiyaları, xüsusilə IV 
Cenevrə Konvensiyası və bu Konven-
siyaya 1977-ci il tarixli 1 saylı Əlavə Pro-
tokolla tənzimlənir. Azərbaycan tərəfinin 
çoxsaylı xəbərdarlıqlarına baxmayaraq, 
Ermənistanın mülki şəxsləri, o cümlədən 
uşaqları hədəfə alması beynəlxalq hu-
manitar hüququn kobud şəkildə pozul-
masıdır. Uşaqları öldürmək və yarala-
maq, eləcə də məktəb və xəstəxanaları 
atəşə tutmaqla uşaqlara qarşı ağır 
cinayətləri törətməkdə Ermənistan BMT 
Təhlükəsizlik Şurasının (1999-cu il 1261 
saylı) qətnamələrini pozur".

Tarixçi hesab edir ki, Ermənistanın 
Azərbaycanın ərazilərinə  hücumu 
və işğalı faktlarının regional sülh 
və təhlükəsizliyə təhdid kimi 
qiymətləndirilməsini nəzərə alaraq, 
BMT Nizamnaməsinin VII fəslinə uyğun 
olaraq, Beynəlxalq Cinayət Tribunalı-
nın yaradılması zəruridir. Həmin tribu-
nalda Azərbaycan Respublikasına və 
xalqına qarşı beynəlxalq cinayətlərin 
törədilməsində təqsirləndirilən şəxslərin 
mühakimə olunması təmin edilməli, 
baş verən beynəlxalq cinayətlərin həm 
də insan hüquqlarının pozuntusu kimi 
qiymətləndirilməsi həyata keçirilməlidir:

"Ümidvarıq ki, qeyd edilən 
məsələlərin həlli beynəlxalq hüquq 
normalarına olan ümidlərin artmasına, 
beynəlxalq səviyyədə cəzasızlıq mü-
hitinin aradan qaldırılmasına, nəhayət, 
cinayət qurbanlarının pozulmuş hüquq-
larının bərpasına gətirib çıxaracaq".

Hazırladı:  
Anar TURAN,  “Xalq qəzeti”

AHİK-də Türkiyənin aparıcı ictimai 
təşkilatlarının rəhbərləri ilə  görüş keçirilib 

Azərbaycan Həmkarlar 
İttifaqları Konfederasiyasında 
qurumun sədri, Milli Məclisin 
deputatı Səttar Möhbalıyevin 
Türkiyənin aparıcı ictimai 
təşkilatlarının rəhbərləri ilə 
görüşü keçirilib. 

AZƏRTAC xəbər verir ki, 
görüşdə Türkiyə İşçi Həmkarlar 
İttifaqları Təşkilatları Konfede-
rasiyasının  (TÜRK-İŞ), İşçilərin 
Həmkarlar İttifaqları Təşkilatları 
Konfederasiyasının  (HAK-İŞ), 
İşəgötürənlər Həmkarlar 
İttifaqları Təşkilatları Konfe-
derasiyasının (TİSK), İctimai 
İşçilərin Həmkarlar İttifaqları 
Təşkilatları Konfederasiyasının 
(T. KAMU-SEN) və Dövlət 
Qulluqçuları Həmkarlar İttifaq-
ları Təşkilatları Konfederasiya-

sının  (MEMUR-SEN) rəhbərləri 
iştirak ediblər.

Qonaqları salamlayan 
Səttar Möhbalıyev bildirib ki, 
sentyabrın 27-dən başlayaraq, 
Ermənistan silahlı qüvvələrinin 
bütün cəbhə boyu hücu-
ma keçməsinə cavab olaraq 
Azərbaycan Silahlı Qüvvələri 
əks-hücum əməliyyatına 
başlayıb və indiyədək işğal 
altında olan 4 şəhəri, 3 qəsəbəni, 
200-ə yaxın kəndi azad edib, 
strateji əhəmiyyət kəsb edən 
bir sıra yüksəkliklər ordumu-
zun nəzarətinə keçib. Hazırda 
Azərbaycan Ordusu cəbhədə 
düşmənə sarsıdıcı zərbələr endi-
rir. Ermənilər törətdikləri bütün 
əməllərə görə cavab verəcəklər.

Bu gün Ermənistan 
rəhbərliyi BMT Təhlükəsizlik 

Şurası tərəfindən Azərbaycanın 
işğal olunmuş ərazilərinin 
qeyd-şərtsiz geri qaytarılması ilə 
bağlı qəbul etdiyi 4 qətnaməni 
yerinə yetirmək əvəzinə, xarici 
ölkələrin rəhbərlərindən atəşin 
dayandırılmasını xahiş edir. 
Qeyd edilib ki, Minsk qrupunun 
həmsədrlərinin (Rusiya, Fransa, 
ABŞ) vasitəçiliyi ilə 3 dəfə 
humanitar məqsədlərlə atəşkəs 
elan edilsə də, faşist xislətli 
erməni silahlı qüvvələri atəşkəs 
qüvvəyə mindikdən dəqiqələr 
keçməmiş onu pozub.

Daha sonra diqqətə çat-
dırılıb ki, Ermənistan tərəfi 
Azərbaycanın dinc əhalisinə 
qarşı qadağan olunmuş silahlar 
tətbiq edir. Hərbi əməliyyatlar 
başlandığı dövrdən bu günədək 
erməni silahlı qüvvələrinin dinc 

əhaliyə qarşı həyata keçirdiyi 
vandalizm aktları nəticəsində 
90-dan çox dinc sakin qətlə 
yetirilib, 400 nəfərə yaxın mülki 
şəxs yaralanıb, 2406 yaşayış 
evi, 92 çoxmərtəbəli yaşayış 
binası, 423 mülki obyekt yarar-
sız vəziyyətə düşüb. Törədilən 
bu vəhşiliklər,  1949-cu il 
Cenevrə konvensiyasının kobud 
şəkildə pozulması, dinc əhaliyə 
qarşı Ermənistanın XX əsrin 
əvvəllərindən Azərbaycan xal-
qına qarşı başlatdığı soyqırımı 
siyasətinin davam etdirilməsinin 
sübutudur. 

Sonra çıxış edən qonaq-
lar bildiriblər ki, ermənilərin 
atdıqları bütün addımların 
məqsədyönlü olduğu dünya 
ictimaiyyətinə də məlumdur. 
Beynəlxalq ictimaiyyət yax-
şı anlayır ki, mülki əhaliyə 
qarşı ballastik raketlərdən, kaset 
bombalardan, qadağan olunmuş 
silahlardan istifadə cinayətdir. 
Beynəlxalq humanitar hüququ 
pozaraq insanlığa qarşı cinayət 
törədən Ermənistanın hərbi-
siyasi rəhbərliyi məsuliyyətə 
cəlb edilməlidirlər.

Qonaqlar, həmçinin 
Türkiyənin hər zaman 
Azərbaycanın yanında ol-
duğunu qeyd edib, bu haqq 
mübarizəsində daim  qardaş 
ölkəni dəstəkləyəcəyini 
bildiriblər.

Artıq bir aydır ki, Ermənistan döyüş meydanındakı 
məğlubiyyətinin əvəzini  müharibə zonasından xeyli uzaqda 
yerləşən şəhərlərdən çıxmaq istəyir. Beləliklə, dinc əhalini hədəfə 
alan düşmən ölkə böyük hərbi cinayətlərə əl atır. Humanitar 
atəşkəsi dəfələrlə pozaraq mülki əhalini artilleriya və raket atəşinə 
tutmaqla qətlə yetirən, yaralayan Ermənistanın bu cinayətləri onun 
1992-ci ildə törətdiyi Xocalı soyqırımına görə cəzasız qalmasının 
nəticəsidir.

Bu fikirləri AMEA Qafqazşünaslıq İnstitutunun Ermənişünaslıq 
şöbəsinin müdiri, tarix üzrə elmlər doktoru Qasım Hacıyev bildirib.

Baş Nazirin müavini Əli Əhmədov Türkiyənin sabiq Baş Naziri 
Binəli Yıldırımın rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti ilə görüşüb

 AZƏRTAC xəbər verir ki, Əli 
Əhmədov bu səfəri iki ölkə ara-
sında yüksək səviyyəli əlaqələrin 
nümunəsi kimi dəyərləndirib. 
Ümummilli liderimiz Heydər 
Əliyevin “bir millət, iki dövlət” 
kəlamını xatırladan Əli Əhmədov 

qeyd edib ki, bu gün bütün dünya 
Azərbaycan–Türkiyə qardaş-
lığının, tarixi dostluğunun bir 
daha şahidi olur. Xüsusilə, indiki 
dövrdə Türkiyənin Azərbaycanın 
yanında olması, haqq savaşımızı 
dəstəkləməsi tarixdən gələn qar-
daşlığımızın və dostluğumuzun ən 
bariz ifadəsidir.

YAP Sədrinin müavini söyləyib 
ki, bütün dünya bu gün haqq 
mübarizəsi aparan Azərbaycanın 
yanında Türkiyə kimi böyük 
dövlətin olduğunu görür və 
bu fakt, həmçinin dünyaya bir 
mesajdır. Türkiyə Prezidentinin, 
dövlət rəsmilərinin, bütün türk 
cəmiyyətinin bizə verdiyi mənəvi 
və siyasi dəstək Azərbaycanın gü-
cünü və qüdrətini daha da artırır. 
Bu səfər də Azərbaycan–Türkiyə 

qardaşlığının bariz ifadəsidirsə, 
digər tərəfdən Türkiyənin 27 sent-
yabrdan indiyədək ölkəmizə ifadə 
etdiyi dəstəyin əyani göstəricisidir. 
Azərbaycan xalqı bu dəstəyi çox 
yüksək qiymətləndirir.

Əli Əhmədov, həmçinin İzmirdə 
baş verən zəlzələ nəticəsində 
çoxsaylı insan itkisi ilə bağlı 
xalqımızın kədərləndiyini bildirib, 
vəfat edənlərə Allahdan rəhmət, 
yaralılara şəfa diləyib.

Qardaş Azərbaycana səfər 
etməsindən məmnunluğunu 
bildirən Binəli Yıldırım torpaqlarının 
işğaldan azad edilməsi üçün böyük 
mücadilə aparan Azərbaycan xal-
qına uğurlar arzulayıb. O, bu yolda 
şəhid olan hərbçilərə və mülki 
şəxslərə Allahdan rəhmət, yaralıla-
ra isə şəfa diləyib.

Problemin 30 ildir həll olun-
madığını deyən B.Yıldırım qeyd 
edib ki, bu illər ərzində Ermənistan 
tərəfindən Azərbaycan torpaq-
larının 20 faizinin işğalı davam 
edib. Türkiyə olaraq biz hər 
zaman Qarabağ torpaqlarının 
erməni işğalından azad olun-
masının, azərbaycanlı qaçqın 
və köçkünlərin öz doğma tor-
paqlarına qayıtmasının tərəfdarı 
olmuşuq. Bu məqsədlə indiyə kimi 
aparılan diplomatik danışıqlar 
heç bir nəticə verməyib. Təəssüf 
ki, ATƏT-in Minsk qrupunun 
həmsədrləri işğalçı Ermənistana 
qarşı heç bir addım atmayıb, işi 
zamana buraxaraq problemi unut-
durmağa çalışıblar. Ona görə də iş 
bu həddə çatdı ki, Azərbaycan öz 
torpaqlarını işğaldan azad etmək 

üçün haqq savaşına başladı və 
bu savaşda can Azərbaycan bir 
dastan yazır.

Türk xalqının hər zaman 
Azərbaycana dəstək verdiyini 
deyən B.Yıldırım 102 il öncə Nuru 
paşanın rəhbərliyi ilə Qafqaz İslam 
Ordusunun göstərdiyi dəstəyi 
də xatırladıb. O, Türkiyənin 
bundan sonra da hər zaman 
qardaş Azərbaycanın yanında 
olacağını deyərək, səfərin məhz 
Azərbaycana dəstək xarakteri 
daşıdığını vurğulayıb.

B.Yıldırım, həmçinin İzmirdə 
baş verən zəlzələ ilə əlaqədar 
Azərbaycan xalqının dəstəyini 
yüksək dəyərləndirib.   

Görüşdə qarşılıqlı maraq doğu-
ran məsələlərlə bağlı geniş fikir 
mübadiləsi aparılıb.

Noyabrın 2-də Yeni Azərbaycan Partiyasının İcra 
Katibliyində Azərbaycan Respublikası Baş Nazirinin 
müavini, YAP Sədrinin müavini-İcra katibi Əli Əhmədov 
ölkəmizdə səfərdə olan Türkiyə Respublikasının sabiq Baş 
Naziri, Türkiyə Böyük Millət Məclisinin sabiq sədri Binəli 
Yıldırımın rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti ilə görüşüb.

Azərbaycanlı alim İtaliya mətbuatında beynəlxalq 
təşkilatları konstruktiv mövqe nümayiş etdirməyə çağırıb

Azərbaycan həqiqətlərini dünyaya 
çatdırmaq məqsədilə “Ermənistan-
Azərbaycan münaqişəsi: Beynəlxalq 
hüququn bərpası” başlığı ilə yayımlanan 
müraciətdə Ermənistanın 30 ilə yaxındır 
ki, Azərbaycan torpaqlarını işğal altında 
tutduğu bildirilir. Azərbaycan ərazilərinin 
qeyd-şərtsiz azad edilməsini nəzərdə 
tutan BMT-nin 4 qətnaməsinin, eləcə də 
beynəlxalq konvensiyaların şərtlərinin 
icra olunmadığı və kobud şəkildə pozul-
duğu, BMT nəzarətindən kənarda qalan 
Ermənistanın Azərbaycanın beynəlxalq 
səviyyədə tanınmış ərazilərini işğal al-
tında saxlamasının insan əzablarına və 
ekoloji fəlakətlərə səbəb olduğu deyilib.

Müraciətdə erməni silahlı 
qüvvələrinin sentyabrın 27-dən başla-
yaraq, bugünədək Azərbaycana qarşı 
hərbi təcavüz həyata keçirdiyi, yaşayış 
məntəqələrini, insanların sıx yaşadıq-
ları əraziləri böyük çaplı artilleriya və 
raketlərdən istifadə edərək müxtəlif 
istiqamətlərdən intensiv atəşə tutduğu 
bildirilib. Azərbaycan silahlı qüvvələrinin 
erməni hərbi təcavüzünün qarşısını 

almaq və mülki əhalinin təhlükəsizliyini 
təmin etmək məqsədilə özünümüdafiə 
hüququna və beynəlxalq humanitar 
hüquqa tam uyğun şəkildə əks-hücum 
tədbirləri həyata keçirdiyi deyilib.

Beynəlxalq təşkilatların bu 
müharibəyə münasibətinin birmənalı 
olmadığı qeyd edilən müraciətdə, 
Ermənistanın təkidi ilə razılaşdırılan 
humanitar atəşkəs rejiminin də məhz 
erməni silahlı birləşmələri tərəfindən 
pozulduğu, Azərbaycanın mülki 
obyektlərinin raket zərbələrinə məruz 
qaldığı, onlarla günahsız insanın öldü-
rüldüyü və yaralandığı diqqətə çatdırılıb.

Bütün bunlara baxmayaraq, bəzi 
dövlətlər və beynəlxalq təşkilatların sus-
duğu, kütləvi informasiya vasitələrinin 
mediada verdiyi xəbərlərinin əslində 
tərəfsiz olmadığı, güclü erməni lobbi-
sinin təsiri sayəsində Azərbaycanın 
aparıcı Qərb ölkələrində və Rusiyada 
informasiya məkanındakı mübarizəni 
itirdiyi deyilir.

“Dağlıq Qarabağ münaqişəsindən 
danışarkən, ilk növbədə, qeyd 

etmək lazımdır ki, hazırkı döyüşlər 
Azərbaycanın beynəlxalq səviyyədə 
tanınmış ərazilərində gedir. 1993-cü 
ildə qəbul edilmiş BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının dörd qətnaməsinə əsasən, 
Ermənistan qoşunlarının Azərbaycanın 
işğal olunmuş ərazilərindən dərhal 
və qeyd-şərtsiz çıxarılması tələb 
olunmalıdır. Yalnız bu, Ermənistanla 

Azərbaycan arasında yaxşı qonşuluq 
münasibətlərinin yenilənməsinə yol aça 
bilər” – deyə müraciətdə qeyd olunub.

Azərbaycanlı alim bütün beynəlxalq 
təşkilatlara, xüsusən də münaqişənin 
sülh yolu ilə həllinə cavabdeh olan 
ATƏT-in Minsk qrupunun həmsədrlərinə 
müraciət edərək, Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsində konstruktiv mövqe 
nümayiş etdirəcəklərinə ümid etdiyini 
bildirib. O, İtaliyanın bu istiqamətdə çox 
vacib rol oynaya biləcəyini, bölgədə 
sabitliyin təmin edilməsinin həm əhalinin 
təhlükəsizliyi, həm də xarici siyasət 
üstünlükləri daxilində İtaliyanın maraqla-
rı üçün çox vacib olduğunu vurğulayıb.

Elnarə ÖMƏROVA

Azərbaycanlı alim, Avropa Universitetləri Rektorları 
Klubunun üzvü, UNEC-in Strateji məsələlər üzrə prorektoru, 
professor Mirdaməd Sadıqovun Avropanın aparıcı 
mətbuatlarından olan moderndiplomacy.eu və İtaliyanın ced-
center.it saytında müraciəti yayımlanıb.

Böyük Britaniyanın Azərbaycandakı 
səfiri Baş Prokurorluqda olub

 � Noyabrın 2-də Baş prokuror Kamran Əliyev Böyük 
Britaniyanın ölkəmizdəki səfiri Ceyms Şarp ilə görüşüb.

Baş Prokurorluğun mətbuat 
xidmətindən AZƏRTAC-a bildiriblər ki, 
Baş prokuror Kamran Əliyev ölkələrimiz 
arasında ənənəvi dostluq və tərəfdaşlıq 
əlaqələrinə, bütün sahələrdə işgüzar 
münasibətlərin mövcudluğuna toxuna-
raq, bu əlaqələrin gündən-günə daha da 
inkişaf etdiyini qeyd edib.

Baş prokuror sentyabrın 27-dən 
başlayaraq, Ermənistanın silahlı 
qüvvələri tərəfindən Azərbaycanın 
yaşayış məntəqələrinin ağır artilleriya 
və raket qurğularından atəşə tutulması 
nəticəsində dinc mülki əhalimizə qarşı 
sülh və insanlıq əleyhinə cinayətlərin 
törədilməsini bildirib və xüsusilə vurğu-
layıb ki, ümumilikdə, mülki əhalidən 91 
nəfər həlak olub. Onlardan 27-si qadın, 
11-i uşaq olub. Həmçinin 102-si qadın, 
50-si uşaq olmaqla 404 nəfər yaralanıb. 
Ümumilikdə 2488 evə, 97 çoxmərtəbəli 
binaya və 461 mülki infrastruktur 

obyektinə külli miqdarda ziyan dəyib.
Kamran Əliyev Azərbaycan Res-

publikasının işğal olunmuş ərazilərində 
Ermənistan silahlı qüvvələrinin 
tərkibində digər ölkələrdən cəlb edilmiş 
muzdlu şəxslərin döyüş əməliyyatlarında 
iştirak etmələri, həmçinin xarici ölkələrin 
konkret şirkətlərinin ekologiya və yerin 
təkinin istismarı qaydalarının kobud 
şəkildə pozulması ilə nəticələnən qa-
nunsuz sahibkarlıq fəaliyyəti ilə məşğul 
olmaları faktları ilə bağlı Azərbaycan 
Respublikası Baş Prokurorluğunun İstin-
taq İdarəsində başlanmış cinayət işləri 
barədə səfirə məlumat verib.

Baş prokuror səfir Ceyms Şarpa Baş 
Prokurorluq tərəfindən təşkil edilmiş 
mətbuat konfransları və brifinqlərdə 
iştirak etməsinə, habelə Birləşmiş 
Krallıq tərəfindən Beynəlxalq Qırmızı 
Xaç Komitəsi vasitəsilə zərər çəkmiş 
mülki şəxslərimizə göstərdikləri maliyyə 

dəstəyinə görə də  təşəkkürünü bildirib.
Görüşə görə təşəkkürünü bildirən 

səfir ikitərəfli münasibətlərə toxuna-
raq Böyük Britaniyanın Azərbaycan 
ilə əlaqələrə böyük önəm verdiyini və 
münasibətlərin yüksək səviyyədə və 
müvəffəqiyyətlə inkişaf etdiyini deyib.

Səfir ölkəmizlə Ermənistan arasın-
dakı mövcud münaqişə barədə fikir 
mübadiləsi aparılarkən Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsinin sülh yolu ilə beynəlxalq 
hüquq normalarına əsasən həllinin 
vacibliyini diqqətə çatdırıb.

Münaqişə zamanı mülki şəxslərin, 
xüsusən də münaqişə zonasından 
kənarda yaşayan dinc əhalinin həlak ol-
masına görə məyus olduğunu bildirərək, 
ölkəsi tərəfindən belə halların daim 
qətiyyətlə pislənildiyini qeyd edib.

Daha sonra hər iki ölkənin prokuror-
luq orqanları arasında konkret cinayət 
işləri üzrə əməkdaşlıq, hüquqi yardım, 
ekstradisiya və sair məsələlər ətrafında 
geniş fikir mübadiləsi aparılıb.

Düşmən Tərtər və 
Goranboy rayonlarının 
ərazisini intensiv atəşə tutur

 � Ermənistan silahlı qüvvələrinin bölmələri 
tərəfindən Tərtər rayonunun Şıxarx qəsəbəsi, Qəzyan 
və Qapanlı kəndləri, Goranboy rayonunun Yenikənd 
kəndi intensiv artilleriya atəşinə tutulur.

Bu barədə AZƏRTAC-a Müdafiə Nazirliyinin mətbuat 
xidmətindən bildirilib. 
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